*Νόμιμον ἦν τοὺς ἀκουσίως φονεύσαντας εἰς τοὺς  
τόπους τῶν ὀρισθέντων φυγαδευτηρίων ἀπ-  
άγεσθαι καὶ φυλάττεσθαι, τοῦ ἀρχιερέως ἐξ  
τελευτήσαντος ἀπολύεσθαι.*

Ἐἴεν δ' ἂν τοιοῦτοι φονεῖς αἱ ψυχαὶ τῶν πρὸ τῆς  
ἐνανθρωπήσεως τοῦ Χριστοῦ τετελευτηκότων, φο-  
νεύεσσαι μὲν ἑαυτὰς διὰ τὰς ἀμαρτίας· ἀκουσίως δὲ,  
ὡς παρ' αὐτῆς ἐκθιασθείας εἰς τοῦτο. Αἱ τῆς ἰδίας  
γῆς διωχθεῖσαι, καὶ εἰς τὸν ἕξον ἀπαχθεῖσαι, καθά-  
περ εἰς φυγαδευτήριον, ἀσφαλῶς κατεῖχοντο. Τοῦ δὲ  
μεγάλου ἀρχιερέως Ἰησοῦ Χριστοῦ ἀποθανόντος,  
ἀπειθήσαν ἐκ τῆς κατὰ τὸν ἕξον εἰρηκτῆς.

*Ὅταν εἰσέλθητε εἰς τὴν γῆν ἣν Κύριος ὁ Θεὸς  
δίδωσιν ὑμῖν, καὶ κατατερύψετε πᾶν ἔξυλον  
βρώσιμον, περικαθαριεῖτε τὴν ἀκαθαρσίαν αὐτοῦ.  
ὁ δὲ καρπὸς αὐτοῦ τρία ἔτη ἔσται ὑμῖν ἀπερι-  
κάθατος. Ὁὗ βρωθήσεται, καὶ τῷ ἔτει τῷ τε-  
τάρτῳ ἔσται πᾶς ὁ καρπὸς αὐτοῦ ἅγιος τῷ Κυρίῳ.  
Ἐν δὲ τῷ πέμπτῳ ἔτει, φάγεσθε τὸν καρπὸν  
αὐτοῦ.*

Ὁ παράδ' ἰσος μὲν ἡ Μωσαϊκὴ συγγραφή, καθά-  
περ τίσι φυτοῖς πολυειδέσι καὶ ὠραίοις βρούουσα  
τοῖς καλλίστοις καὶ ποικίλοις νομοθετήμασι. Καλεῖται  
δὲ ὁ Θεὸς περιελεῖν τὴν ἐκάστου φυτοῦ ἀκαθαρσίαν  
τοῦτ' ἐστὶ, τὸ ἐκάστου νόμου σωματικὸν τε καὶ αἰ-  
σθητόν. Ἀκαθαρσία γὰρ τοῦτο τοῖς πνευματικοῖς  
φυτοκόμοις, ὡς ἄχρηστόν τε καὶ βλαβερόν. Πρὸς τοῦ-  
τους γὰρ ὁ λόγος. Τρία μὲν οὖν ἔτη, καθ' οὓς ἦν ὁ  
καρπὸς τῶν φυτῶν ἀπερικαθάτος, οἱ τρεῖς καιροί·  
ὁ κατὰ Μωσέα, ὁ κατὰ τὸν Ἰησοῦν τοῦ Ναυῆ, ὁ κατὰ  
τοὺς χριστοῦ. καθ' οὓς ἦν ὁ καρπὸς τῶν νόμων ἀσυμ-  
φανῆς ἦτοι τὸ κεκρυμμένον τούτου, καὶ πνευματικῶς  
νοούμενον, τῷ πάχει τῆς ἱστορίας καὶ τῇ σκιᾷ κα-  
λυπτόμενον. Τέταρτον δὲ ἔτος ὁ καιρὸς τῶν προφη-

A ipsum per sanctum baptismum, ut liberentur a  
suppliciis quæ debebantur propter delicta. Nam  
quoniam in quinto tempore factus est homo, ut in  
subtili de Paschate contemplatione prius est tracta-  
tum in libro Levitici: surrexit autem die octavo.  
Nam post septimum seu Sabbatum, octavus omnine  
qui est post illum, est Dominicus, quinquies octo  
metieris, et invenies quadraginta, quem quidem  
numerum non excedunt flagella peccatorum. « Sin  
autem, inquit, excedant, turpis et indecorus erit  
qui flagellatur<sup>24</sup>. » Est enim revera turpis et infam-  
is qui amplius flagellatur: dico autem post gra-  
tiam dictæ remissionis. Flagellatur enim aut ut qui  
non crediderit, aut ut qui peccarit post remissionem.

*Alienigenam non esse eligendum principem<sup>25</sup>.*

Per alienum hominem, diabolium tacite significat,  
quem inique sibi principem constituunt qui stulte  
parent improbis ejus suggestionibus: « Sed ex fratri-  
bus tuis, inquit, eliges tibi principem. » Is autem est  
Christus, qui frater quidem noster factus est quan-  
tum attinet ad humanitatem, et princeps eorum qui  
parent ejus mandatis.

*Lege sancitum erat, ut qui involuntarie cædem pa-  
trassent, in loca refugii præscripta se reciperent,  
ibique tuto degerent, mortuo autem pontifice, di-  
mitterentur.*

Ejusmodi autem occisores sunt animæ eorum qui  
decesserunt ante susceptam a Christo humanitatem,  
quæ se quidem occiderunt propter peccata; invo-  
luntarie autem, ut quæ vi ab ipso sunt coactæ. Quæ  
quidem, ex terra sua expulsæ et ad inferos abductæ  
tanquam in locum exsilio destinatum, tuto detine-  
bantur. Magno autem pontifice Jesu Christo mortuo,  
emissæ sunt ex carcere inferorum

*Quando ingressi fueritis in terram quam Dominus  
Deus dat vobis, et plantaveritis omne lignum esculen-  
tum, expurgabitis ejus immunditiam, fructus autem  
ejus tres annos vobis erit immundus; non comedetur,  
et anno quarto erit omnis fructus ejus sanctus Do-  
mino. In anno autem quinto comedetis ejus fru-  
ctum<sup>27</sup>.*

Paradisus quidem seu hortus est scriptura Mosaica,  
tanquam multiplicibus et pulchris plantis, pulcher-  
rimis et variis scatens legum decretis. Juret autem  
Deus uniuscujusque plantæ immunditiam auferre,  
hoc est, uniuscujusque legis id quod est corporale et  
sensibile; hoc enim est immunditia spiritualibus  
plantatoribus, ut quod sit inutile et noxium. Ad eos  
enim dirigitur oratio. Atque tres quidem anni qui-  
bus plantarum fructus erat immundus, tria fuerunt  
tempora: nam tempus Moysis, tempus Jesu Nave,  
tempus judicium. Quibus legum quidem fructus non  
erat conspicuus, nempe id quod est ejus occultum  
et intelligitur spiritualiter, opertum historię cras-  
sitie et umbra. Quartus autem annus est tempus

<sup>24</sup> Ibid. <sup>25</sup> Deut. xvii, 15. <sup>26</sup> Num. xxxv, 22-25.

<sup>27</sup> Levit. xix, 22-25.

prophetarum, quo qui ostensus fructus factus est sanctus Domino, de cætero ad Christum relatus per testimonium prophetarum. Quintus autem annus, est quinta tempus quo Christus homo factus est, ut ostensum est superius. Nam ab eo tempore ablato operculo, nos fideles sumus utiliter participes fructus legis Mosaicæ.

#### EX LIBRO JESU NAVE.

Gabaon quidem est mens sublimis : vallis autem est caro morte humiliata : et sol quidem est oratio quæ mentem illuminat, et ei suppeditat facultatem theorematum, et eam liberat ab omni ignorantia : luna autem est lex naturalis, seu naturalis discretio, mediocriter illuminans et carni persuadens ut subjiciatur animæ. Luna enim est symbolum naturæ, propter mutabilitatem. Quisquis ergo per piam vitæ institutionem acie confligit adversus inimicos qui cadunt sub intelligentiam, fit Jesus Nave. Et precatur quidem ut sibi stet sol, ut dictum est, in Gabaon, luna autem in valle <sup>22</sup>; hoc est, ei permaneat ad destruendas vitii munitiones et ad interimendos hostes.